CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

A T A  004/ 2011 – Edital 003/2011

Aos vinte dias do mês de maio de dois mil e onze, às nove horas, no  Plenarinho do Poder
Legislativo, os membros da Comissão Permanente de Licitação,  Senhora Margareth Harter da
Paz, Presidenta, Senhor Fábio Fischer, membro e  Senhor Liszt Rodrigues Prestes, Secretário, se
reuniram a afim de dar continuidade ao processo licitatório na abertura dos envelopes nº 2 que
trata da proposta de preço das empresas  habilitadas, V.D.Brazeiro, Delta Vídeo Ltda Me e P.R.
Lourenço Franco, que após abertos totalizaram respectivamente os valores de R$ 27.361,00
(vinte e sete mil trezentos e sessenta e um reais), R$ 29.839,00 (vinte e nove mil oitocentos e
trinta e nove reais) e R$ 36.270,00 (trinta e seis mil duzentos e setenta reais) das propostas.
Diante da análise dos itens a Comissão resolveu fazer encaminhamento para consulta técnica a
respeito das especificações elencadas nas propostas das Empresas  VD Brazeiro e Delta Vídeo
Ltda. no item das baterias das câmeras filmadoras, arguindo se estão de acordo com o item 2.3
do Edital. A Comissão procedeu a retificação da numeração das páginas 111 e 138.  Nada mais
havendo a tratar,  a  Comissão  encaminha o processo para o Senhor Diretor  Geral  a  fim de
proceder as devidas providências. Eu, Liszt Rodrigues Prestes, secretário, redigi a presente ata
que após lida e aprovada vai assinada pelos membros da Comissão.  X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.X.

Margareth Harter da Paz

Presidente

Liszt Rodrigues Prestes Fábio Fischer
       Secretário          Membro